τῇ γάρ ἐμβάσει προσέχων, ἐπειδὴ εἰς τὸν πατέρα περιῆλθε
 τὰ χρήματα, δίδωσιν ἀδιαστίκτως κατὰ αὐτοῦ τὴν δε ἐν φέμι
 βέβαιο, ὡς της χρείας εξ ἀποτελέσματος μὴ οὖσης κοινῆς ἀλλὰ
 τον πατέρα μόνον ὄφασθη.

ἴδιὸν καὶ ἐνταῦθα οὐ. [Ἐν]θα [τοὺς δύο] δῷ τὸ πρατ-
 ίόμενον, τοντεύοντι καὶ τὸν πατέρα καὶ τὸν νίδον, ἐκ τῆς τοῦ
 ὑπεξούσιον διαθέσεως τὸ βέβαιον κανονίζεται, καὶ εξ εὐθείας
 τὰ δανεισθέντα αὐτῷ κατεβαλεν ὁ ὑπεξούσιος.

κυρ. ὁ δανεισάμενος ἐφ³ φέμι δανειστῇ οἰκεῖῳ καταβαλεῖν,
 οὐ ποιεῖ βέβαιον.

Si in rem versum sit, et totidem domino ser-
 vus debere cooperit, versum esse desinit, nec ren-
 seatur, etiamsi postea tantundem dominus servo de-
 buerit.

Si, quum pater et filius duo rei essent, filius
 mutuatus suo nomine solverit, vel si filio iussu patris
 mutuam pecuniam dederis et filius tibi solverit, si
 quidem pecunia ad patrem pervenerit, versum est:
 sin minus, et filius suum negotium gerens solverit,
 de in rem verso actio non competit.

XI. Paulus. Si servus mutuatus creditori suo

85. Cyr. [L. 7 §. 8. 9]. Si dominus servo versum
 reddiderit, etsi idoneum peculium habeat, de in rem
 verso non convenitur, nec si rursus servo eandem sum-
 mam debuerit.

86. Steph. [ad L. 7 §. 9 verb: Quod verum est].
 Hoc sic accipe, ne creditori renascatur de in rem verso
 actio.

87. Cyr. [L. 7 §. 10]. Si pater et filius duo rei
 promittendi fuerint, vel iussu patris filius mutuum sum-
 serit, et mutua pecunia accepta solverit, si pecunia ad
 patrem pervenit, versum est: sin ad filium, isque non
 pro patre solvit, contra est.

88. [Steph. ad L. 7 §. 10 verb: an ex eventu]. Hoc
 est, etiamsi non contemplatione patris aliquid a filio
 gestum sit, [vel etiamsi] ab initio, quod gestum est,
 [filio et] patri [commune fuit], ex eventu autem patri
 soli · · · utile fuerit, an de in rem verso tenetur?
 Dicit: in causis propositis, hoc est si pater et filius duo
 rei promittendi sint, vel si iussu patris filius mutuum
 accepit, si ad patrem pervenit · · · de in rem verso tenetur, quia, quod gestum est, ex
 eventu ad eum solum respiciat. Scilicet dixi tibi, si,
 quod geritur, [ad patrem et filium] spectat, ex affectu
 filii versum diudicabo, licet non ea, quae iam in peculium
 conversa erant, sed quae ipsi credita erant, erogaverit.
 Sin autem non ad utrumque, sed ad patrem solum spe-
 ciet quod geritur, tunc, siquidem solverit, quae iam
 in peculium versa essent, ex affectu filii versum definitio,
 et de in rem verso actionem concedo, si filius non do-
 nandi animo pro patre solverit, sed ut eum sibi naturaliter
 obligaret: sin autem quae mutua accepit, quaeque nondum in peculium versa erant, solvit, indistincte
 de in rem verso actio competit etiam sine voluntate
 filii. Quia enim quod gestum est solum ad patrem, ad
 quem pecunia pervenit, spectat, naturaliter adversus
 eum de in rem verso actio competit, quamvis ab initio
 causa communis fuit et filius magis ideo, ut se ipsum
 debito liberaret, ab alio mutuum sumsit et in peculium
 non vertit. Et non est, quod mireris. Nam et supra
 didicisti, si vel donandi animo filius creditori patris
 solverit, etiam sic de in rem verso actionem adversus
 hunc competere, si nimurum non ea solverit, quae iam
 in peculium versa erant.

89. [Steph. ad L. 7 §. 10 verb: Mihi videtur].
 Nempe ad exitum respicit, et quum ad patrem pecunia
 pervenerit, indistincte de in rem verso actionem adver-
 sus eum concedit, quia causa ex eventu non est com-
 munis sed ad patrem solum spectat.

90. [Steph. ad L. 7 §. 10 verb: quod si non fuit].
 Ecce etiam hic nota: si ad utrumque quod geritur spe-
 ciat, hoc est et ad patrem et ad filium, ex affectu filii
 versum definitur, licet is illico, quae ei credita fuerant,
 solverit.

91. Cyr. [L. 11]. Qui mutuam pecuniam sumit, ut
 creditori suo solvat, non facit versum.

180) Cod. inter lineas: ἀνάγγ. διγ. ε' θξ. β'.

x) Cod. κατεβαλεῖ. Sic saepe librarius, qui haec ultima | folia Codicis exaravit, λλ ponit pro λ. Quod semel notasse sufficiat.